
 

 

ばんけいスキー教室へ通いました！初めて通う子ども

達もいましたが、みんな楽しくスキーを習う事が出来ま

した。最終日には、進級テストを受けて合格する子もいて

益々スキーが上手になった子ども達です。5日間休むこと

なく元気に毎日頑張った子ども達でした。 

 

３日 スキー学習こだま 

５日 スキー学習３４年 

９日   ４時間授業 

１２～１６日  〃 

 

１８日 学習公開懇談４５こだま 

１９日 学習公開懇談１３年 

 

１０日 防災避難訓練 

 

 

わくわくだより 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

R７年度 ２月号発行 

スキー学校 

平和小学校 

 

平和幼稚園 

あっという間に 1月も終わりますね・・・こうしてまた、１年が・・と思ってしまいます。 

１月に入り、いつもお世話になっている MDRT さんのご招待を受け、東京での QOLG 表彰式に参加してまい

りました。当日はあの、山手線を含む東京の交通網が停電でシャットダウンした日でした。空港からバスで移動

し、動いている電車を乗り継ぎ受賞の式場に入りました。MDRT と言ってもピンとこないかもしれませんが、

プルデンシャル生命さんのご支援でいつも子どもたちにミニ運動会や昼食のホットケーキ作りをしてくださる

活動が１０年目を迎えたこと、その他にご寄付を頂戴していることに感謝をしてまいりました。次の日は、サッ

カー場で有名な味の素スタジアムでのチャリティー マラソン会場で、ご寄付を頂くセレモニーなどに参加して

まいりました。子どもたちがこんなに多くの方々の善意に支えられて育っていることを改めて実感し、自分たち

がなどと、決して独りよがりになってはいけないと感じました。「普通の生活がしたい・・」と自立支援で生活

している利用者が話しました。「普通」であることは、簡単そうで非常に難しいんだな～と考えていました。普

通を調べると「普（あまね）く通ずる」と書いてあり、「どの場所に行っても、誰もにわかってもらえる・知っ

てもらえる」ことができる生活ということを伝えるためには、本当にいろいろな方のお力が必要だと強く考えた

今回の出張でした。また、皆さんのお力をお借りいたします。どうぞよろしくお願いいたします。                                    

施設長  高津 ひろみ 

 



3学期が始まったよ 雪遊び 

初めて過ごすわくわくのお正月。みんなとても楽しみに

していました。大晦日は、美味しい料理を食べたあとはみ

んなでテレビを見たりおやつを食べたりと楽しく過ごして

いた子ども達。 

特別にそれぞれの布団を並べてみんなで仲良く寝ました。 

元旦は、おせち料理を食べ一年の抱負をそれぞれ発表しお

年玉も貰いました。お天気の良い日は、雪遊びをしてソリ

滑りやかまくら作りなど冬休みを満喫した子ども達です。 

 

3 学期が始まりました！ 

冬休みの宿題はみんな毎日取り組み、ハ

イペースで終わらせる子、こつこつ残り

の枚数を数えながら前日に終わらせる

子など各自しっかり計画的して最後ま

で頑張っていました。 

幼児さんも色塗りの宿題をしたり冬休

みの思い出の絵を描いたり取り組んで

います。３学期が始まり全員元気よく登

園登校していました！ 

 

わくわくの裏に雪山を作り、ソリ

遊びやかまくらなど作って遊んでい

る子ども達。お天気の良い日は、全員

で雪遊びをして楽しんでいます！ 

 

 

いつもお世話になっております。 

日頃から、本施設へのご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

「わくわくだより」を発行いたしましたので、ご一読頂けますと幸いです。 

今後ともよろしくお願い致します。             わくわく職員一同 

 


